PAGE

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.01.2018 г.                                   с. Сальское                                      № 88
О внесении изменений в Устав Сальского сельского поселения
С целью приведения Устава Сальского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Сальского сельского поселения, муниципальный комитет Сальского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сальского сельского поселения следующие изменения:

1.1. дополнить ч. 1 ст. 8 Устава пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;

1.2. пункт 6 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Сальского сельского поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

1.3. часть 2 статьи 17 Устава дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития Сальского сельского поселения;»;

1.4. в пункте 3 части 2 статьи 17 Устава слова «проекты планов и программ развития муниципального образования,» исключить;

1.5. пункт 4 части 1 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Сальского сельского поселения;».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Сальского сельского поселения                                                В.С. Губарь
_1410162590.bin